
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 138 del 14-10-2013  

 
 
OGGETTO: 
LEGGE 09.12.1998, N. 431, ART. 11 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE, ANNO 2007. PRESA D'ATTO LAVORI COMMISSIONE COMUNALE E INVIO GRADUATORIA ALLA 
REGIONE CAMPANIA  
 
L'anno duemilatredici addì quattordici del mese di Ottobre alle ore 18:30 con la continuazione, nella sala delle adunanze 
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Assente 

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Assente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente 

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente 

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente 

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3 
 
Partecipa il Segretario Generale GELORMINI DOMENICO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

CHE con Decreto Dirigenziale n. 542 del 02.12.2008, la Giunta Regionale della Campania assegnava, in via 
provvisoria, a questo Comune la somma di euro 28.231,15 per la concessione di contributi a sostegno 
dell’accesso alle abitazioni in locazione, relativamente all’anno 2007, ai sensi dell’art. 11 della legge 
9.12.1998, n. 431, giusta comunicazione acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1375 in data 29.01.2009; 

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 03.02.2009 si istituiva e nominava una commissione 
comunale per l’espletamento dell’iter formativo delle graduatorie dei beneficiari; 

ATTESO: 

CHE la predetta commissione ha esaminato le istanze per la concessione di contributi pervenute a seguito 
della pubblicazione – il 06.02.2012 - del relativo bando di concorso; 

CHE, al termine dei suoi lavori, la nominata commissione ha formato ed approvato la graduatoria dei 
beneficiari dei contributi de quo; 

RITENUTO di dover prendere atto dei lavori svolti dalla citata commissione e di dover fare voti presso la 
Giunta Regionale della Campania affinché assegni in via definitiva a questo Comune la somma di euro 
28.231,15 per la concessione di contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione, relativamente 
all’anno 2007, ai sensi dell’art. 11 della legge 09.12.1998 n. 431, per la liquidazione agli aventi diritto di cui 
alla menzionata graduatoria; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

VISTA la Legge 09.12.1998, n. 431; 

VISTA la Legge Regionale 02.07.1997 n. 18; 

Con voti ________________ 

DELIBERA 

1. di prendere atto dei lavori svolti dalla commissione comunale per l’espletamento dell’iter formativo 
della graduatoria dei beneficiari di contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione, 
relativamente all’anno 2007, ai sensi dell’art. 11 della Legge 09.12.1998, n. 431; 

2. di acquisire i verbali di seduta (in numero di 10) della predetta commissione nonché la graduatoria 
dei beneficiari dei contributi de quo, così come formati e sottoscritti dalla commissione medesima – 
che sotto forma di allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,anche se  
non materialmente allegati; 

3. di fare voti alla Giunta Regionale della Campania affinché assegni in via definitiva a questo Comune 
la somma di euro 28.231,15 per la concessione di contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni 
in locazione, relativamente all’anno 2007, ai sensi dell’art. 11 della Legge 09.12.1998, n. 431, per la 
liquidazione agli aventi diritto di cui alla menzionata graduatoria; 

4. di dare mandato, a tal fine, al responsabile del procedimento Ten. Gian Mauro Baratta per la 
trasmissione di copia del presente atto – completo degli allegati – alla Giunta Regionale della 
Campania, Servizio Edilizia Pubblica Abitativa. 

PARERI: 
Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica. 
14.10.2013 



Il Responsabile P.O. del Settore Polizia Municipale - Commercio 
f.to Ten. Gian Mauro Baratta 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
14.10.2013 

Il Dirigente Area Finanze 
f.to Dott. Nicola Puglia 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 391 del 06.08.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state definite, tra l’altro, le competenze della Giunta stessa; 
CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 
1)di approvare, integralmente e ad ogni effetto di legge, la proposta di deliberazione che precede; 
2)di rendere, con successiva votazione palese ed all’unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FERRARI GAETANO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO GELORMINI DOMENICO  

 
 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li 18/10/2013 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.TO Anna M.Giaffrida 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 18/10/2013_  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Anna M.Giaffrida 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-10-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


